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روســای مرکز اطلاعات مالی دو کشــور ایران و 
برزیل در راستای مبارزه با پولشویی و تامین مالی 

تروریسم با یکدیگر گفت وگو کردند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، جمهوری  اسلامی ایران 
به عنوان یکی از کشــورهای پیشگام در مبارزه با پولشویی و 
تامین مالی تروریسم آمادگی دارد تا این نوع مناسبات را در گروه 

بریکس تقویت کند.
در همین راســتا به تازگی هادی خانی، معاون وزیر اقتصاد و 
رئیس مرکز اطلاعات مالی در جلسه ویدئو کنفرانس با همتای 
برزیلی و در راســتای تقویت فعالیت های مبارزه با پولشویی و 
تامین مالی تروریسم در چهارچوب شورای مبارزه با پولشویی و 

تامین مالی تروریسم کشورهای عضو بریکس بر تقویت روابط و 
انجام کارهای مشترک تاکید کرد.

در این نشست که با حضور ریکاردو لیائو رئیس مرکز اطلاعات 
 )COAF_مالی کشور برزیل )شورای کنترل فعالیت های مالی
نحوه تعاملات فی مابین و استفاده از تجارب طرفین در مبارزه 
با پولشــویی و تامین مالی تروریسم مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت.بنابراین گزارش، هدفی که مرکز اطلاعات مالی در قانون 
و شورای عالی مبارزه با پولشویی در سطح داخلی و بین المنللی 
دنبال می کند تدوین و ابلاغ شاخص ها، معیارها و برنامه های 
اقدام در جهت شناســایی گلوگاه های پولشویی، جرایم منشأ 
پولشویی و مبارزه با این جرایم با هدف کلی مبارزه با فساد است. 

در یک سال گذشته ۸۰ شاخص شناسایی معاملات مشکوک 
به بانکها اعلام شده است.داده های اطلاعاتی مرکز اطلاعات 
مالی در یک ســال گذشته کامل شده و سامانه های هوشمند 
تقاطع گیری هم ایجاد شده است. کار مهم دیگر که برای اولین 
بار در کشور صورت گرفت انعقاد یک تفاهم نامه پنج جانبه بین 
مرکز اطلاعات مالی، وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه، 

قوه قضاییه و پلیس امنیت اقتصادی بود.
در این راســتا ظرفیتهای اطلاعاتی، تخصصی، انســانی و 
زیرساختی را به طور مشترک در راستای شناسایی و برخورد با 
معاملات مشکوک پولشویی به اشتراک گذاشتیم. این معاملات 
می تواند از هر نوعی شامل مسکن، خودرو، ارز و سایر حوزه ها 

که استعداد جرایم پولشــویی را دارند باشد. آن طور که هادی 
خانی، رئیس مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشــویی گفته 
است در حال حاضر بالغ بر ۱۰۰۰ پرونده مبارزه با پولشویی در 

دستگاه قضایی تحت پیگرد قرار دارد. وقتی یک مفسد اقتصادی 
می خواهد سرویس و خدمات دریافت کند با محدودیت مواجه 

می شود؛ در حالی که قبلا این محدودیت ها را نداشت.

 رایزنی ایران و برزیل
 برای مبارزه با پولشویی

سرمایه امروز

بانک مرکزی اعلام کرد؛
عرضه ۲۸۹ میلیون دلار حواله ارزی در سامانه نیما

بر اساس اعلام بانک مرکزی ۲۸۹ میلیون دلار حواله ارزی در سامانه نیما 
عرضه و ۹۸.۶ میلیون دلار آن معامله شد که معادل ۳۴ درصد از میزان عرضع 

شده است و ۶۶ درصد آن معامله نشد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امــروز، طبق اعلام بانک مرکزی، ۱۸ فروردین ماه از مجموع 
۲۸۹.۲میلیون دلار حواله عرضه شــده در سامانه نیما ۹۸.۶ میلیون دلار آن معامله شد.به این 
ترتیب در معاملات در ســامانه نیما از مجموع ۲۸۹.۲ میلیون دلار حواله ارزی عرضه شــده 

۱۹۰.۶میلیون دلار آن، معادل ۶۶ درصد از کل حواله ها به فروش نرسید.

فروش ۴۷۲ رقبه ملک توسط بانک سپه در سال گذشته
بانک سپه تعداد ۴۷۲ رقبه ملک از املاک مازاد خود و شرکت های تابعه را در 
سال ۱۴۰۲ به ارزش ۱۱۰ هزار و ۱۵۳ میلیارد ریال به فروش رسانده است.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز به نقل از روبط عمومی بانک ســپه؛ در راســتای اجرای 
سیاستهای دولت سیزدهم و حسب تاکید وزیر امور اقتصادی و دارایی مبنی بر تسریع در تعیین 
تکلیف اموال تملیکی و مازاد، این بانک به منظور فروش حداکثری دارایی های منجمد و تسهیل 
شرایط فروش اموال مازاد خود براساس دستورالعمل و قوانین و مقررات دولتی تمامی تلاش 
خود را در راستای تسریع در واگذاری اموال مازاد بکار گرفته است. بانک سپه در سال ۱۴۰۲  در 
مجموع ضمن عرضه ۱۷۰۰ رقبه ملک در ۲۱۸ نوبت مزایده ، موفق به فروش ۴۷۲ رقبه ملک 

از املاک مازاد خود و شرکت های تابعه به ارزش ۱۱۰ هزار و ۱۵۳ میلیارد ریال شده است.

 طرح ویژه بانک ایران زمین
 برای افزایش دو نیم برابری سرمایه

بانک ایران زمین در راستای افزایش رضایت مشتریان این بانک و رفاه حال 
آنان، اعطای تسهیلات بر پایه میانگین سپرده های مشتریان با نام “کارت 

اعتباری انتخاب پلاس” را آغاز کرد.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومــی بانک ایران زمین، هدف از 
اجرای این طرح رفع نیازهای ضروری مشتریان بانک است.در طرح تسهیلاتی کارت اعتباری 
انتخاب پلاس مشــتریان می توانند با حداقل مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال افتتاح حساب کرده و تا 
ســقف ۳ میلیارد ریال تسهیلات دریافت کنند و پس از گذشــت مدت زمان حداقل ۴ ماه از 
تسهیلات اعتباری با شرایط باز پرداخت منعطف بهره مند شوند.لازم به ذکر است حداکثر ضریب 
پرداخت تسهیلات ۵/۱ برابر معدل موجودی بوده و متقاضی در زمان دریافت می تواند علاوه بر 
تسهیلات، سپرده خود را نیز برداشت کند.در صورتی که سپرده مشتری بیش از ۴ ماه ماندگاری 
داشــته باشد، معدل سپرده به صورت روز شمار از ابتدای تاریخ سپرده گذاری تا روز درخواست 
مشتری محاســبه و در صورت کسب حداقل معدل )۱۰۰ میلیون ریال(، تسهیلات تا سقف 
مقرر پرداخت خواهد شد.علاقه مندان می توانند جهت دریافت اطلاعات کامل طرح به سایت 
بانک ایران زمین به نشانی اینترنتی www.izbank.ir و یا یکی از شعب بانک در سراسر 
کشور مراجعه و همچنین در صورت نیاز به توضیحات بیشتر با شماره ۰۲۱۲۴۸۰۹ مرکز ارتباط با 

مشتریان بانک ایران زمین تماس حاصل کنند.

 پرداخت 10 هزار میلیارد ریال وام ازدواج 
و فرزند آوری توسط موسسه ملل

موسسه اعتباری ملل در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال وام قرض 
الحسنه ازدواج و فرزند آوری پرداخت کرد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه 
در راستای دستورالعمل بانک مرکزی و حمایت از تشکیل خانواده و جوانی جمعیت، در سال 

۱۴۰۲ مبلغ  ۱۰۰/۰۸۱/۱۰ میلیون ریال وام قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرد.
این موسسه در سرفصل وام قرض الحسنه ازدواج مبلغ  ۵۰۰/۲۱۸/۷ میلیون ریال و سرفصل 

وام قرض الحسنه فرزندآوری مبلغ ۶۰۰/۸۶۲/۲  میلیون ریال وام به متقاضیان پرداخت کرد.
گفتنی اســت در اســفند ماه مبلغ ۴۰۰/۵۴۶ میلیون ریال وام قرض الحسنه ازدواج و مبلغ 

۱۰۰/۲۶۳ میلیون ریال وام قرض الحسنه فرزندآوری به متقاضیان پرداخت شده است.
تعداد ۵۸۲ نفر از متقاضیان دریافت وام قرض الحسنه ازدواج از موسسه اعتباری ملل در حال 

تکمیل مدارک مورد نیاز برای دریافت وام هستند.

 رشد ۵۸ درصدی حق بیمه تولیدی بیمه پارسیان
 در سال گذشته

بیمه پارســیان سال ۱۴۰۲ را با رشــد ۵۸ درصدی پشت سر گذاشت. به 
گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بیمه پارسیان، این 
شرکت در سال ۱۴۰۲ با عملکردی چشمگیر، رشدی ۵۸ درصدی در حق بیمه 

تولیدی را تجربه کرد و به رقمی بیش از ۱۲۳هزار میلیارد ریال دست یافت.
این رشد در اکثر حق بیمه های صادره در رشته های مختلف بیمه ای و همچنین افزایش قابل 

توجهی در تعداد بیمه نامه های صادره نسبت به سال قبل همراه بوده است.
از عوامل موثر در رسیدن به این موفقیت و روند رو به رشد آمار عملکرد شرکت بیمه پارسیان، 
ترکیب مناســب پرتفوی، سبد بهینه و مدیریت ریسک این شرکت است که با هدف گذاری 
صحیح و برنامه ریزی دقیق در ابتدای سال ۱۴۰۲ محقق و در پایان سال نتایج بسیار مطلوبی 
از لحاظ فروش و ســود آوری برای شرکت به ارمغان آورد. همچنین از دیگر عوامل تاثیرگذار 
می توان به تنوع خدمات، نوآوری در ارایه محصولات بیمه ای، توسعه شبکه فروش و افزایش 
رضایت مشتریان اشاره کرد.بیمه پارسیان با اتکا به تجربه و تخصص خود، در نظر دارد با هدف 
گذاری و برنامه ریزی مناسب در سال جاری ضمن حفظ و ارتقای جایگاه خود در سطح اول 
توانگری مالی همچنان به عنوان یکی از شرکت های پیشرو در صنعت بیمه کشور در مسیر رشد 

و ترقی گام بردارد.

اندر مصایب نساجی
ادامه از صفحه یک

نتیجه پژوهش سجاد خانی، هاشم آقازاده، محمد رحیم اسفیدانی و میراحمد امیرشاهی با عنوان 
برندسازی در صنایع خلاق با مطالعه موردی صنعت مد لباس در ایران نشان می دهد که در زمینه 

ارائه طرح و ایده های نو برای طراحی لباس، بیشتر تأثیرپذیر بوده ایـم تـا تأثیرگـذار.
به اعتقاد فعالان این حوزه سیاست  گذاری  های غلط و کم  توجهی به این بخش، صنعت پوشاک 
کشور را در سراشیبی قرار داده و افول این صنعت را رقم زده است. امروز ایران می  توانست از مزیت 
خود در توسعه و رشد اقتصادی بهره بگیرد اما جای خود را به رقبایی همچون چین و بنگلادش داده 
است که یک چهارم پوشاک مصرفی جهان را تولید می  کنند. متأسفانه کشورمان امروز به یکی از 
عمده  ترین واردکنندگان پوشاک از این کشورها تبدیل شده  و در قاچاق پوشاک نیز رتبه نخست را 
در اختیار دارد.این در حالیست که همچنان، صنعت پوشاک ایران به لحاظ کیفیت قابلیت رقابت  پذیری 
با دیگر کشورهای تولیدکننده پوشاک را دارد، چراکه به لحاظ دوخت و طراحی هنوز جزو کشورهای 
برتر به شمار می  رویم، اما مشکلاتی از جمله هزینه  های بالای تأمین مواد اولیه، بالا بودن سود بانکی، 
قوانین و مقررات دست وپاگیر، واردات بی  رویه یا قاچاق، تأمین مواد اولیه و... باعث شده تا فرصت 
رقابت برابر را در بازار پوشاک جهانی از دست بدهیم و نیمی از بازار داخلی را نیز به تولیدکنندگان 
خارجی واگذار کنیم.به اعتقاد صنعتگران حوزه نساجی امروز این صنعت لنگ پول است به نحوی که 
برای واردات الیاف و انواع ماشین آلات به حدود یک میلیارد دلار ارز نیازمند است که این میزان ارز 
فقط برای نیازهای ضروری و حل مشکلات آنهم به صورت مقطعی است اما دولت به جای تأمین 
این ارز تولیدکننده را معطل کرده و در نهایت به صورت قطره چکانی تخصیص ارز را انجام می دهد.

برآیند یافته های این تحقیق تاکید دارد: صنایع خلاق مثل مد لباس مبتنی بر خلاقیت و طراحی 
هستند و  طراح نقش بسیار مهمی در موجودیت و جـذابیت مـد لباس دارد و از طرفی در برندسازی 
آن دارد و از طرفی لباس نوعی محتوای فرهنگی با خود حمل می کند که این محتوای فرهنگی 
در عصاره و ژنتیک برند لباس خود را نشان می دهد.آیـا برندسازی مد لباس با سایر صنایع متفاوت 
است؟ چه متغیرها و مراحلی در برندسازی آن نقش دارند و جزئیات این فراینـد به چه صورت است؟  
پاسخ اولیه این است که نه تنها برندسازی در صنعت مد لباس به واسـطه بسـتر و وضـعیت آن و 
همچنین خلاق محور بودن آن متفاوت است، بلکه در زیرمجموعه های مختلف مد لباس که شامل 
مد لباس لـوکس، مـد لباس بازار انبوه، برندهای خرده فروشی و برچسب های خصوصی است، نیز 

برندسازی با تفـاوت ها و جزئیـات خاصـی انجام می گیرد.
در ترویج برند از طریق ابزارهای بازاریابی مثل قیمت گـذاری، توزیـع فیزیکـی، توزیـع آنلایـن، 
ارتباطـات یکپارچـه بازاریابی، فعالیت های حمایت گری، روابط عمومی و … برند خلق شده را 
می توان ترویج داد. در برنـدهای لـوکس از طریـق قیمت گذاری های پرستیژی و استفاده کمتر 
از تخفیفات، فعالیت های حمـایت گری، روابـط عـومی و حضـور در رویـدادهای مختلف مثل 
رویدادهای مسئولیت اجتماعی، تبلیغات گسترده کمتر، حضور کمتر در فضاهای دیجیتال و آنلاین 
و… ترویج انجام می شود، اما در برندهای مد لباس انبوه بر اساس تبلیغات وسیع، توزیع آنلاین و 
آفلاین گسترده و… جهت ترفیع برند استفاده می شود.مکان توزیع فروشگاه های مد لباس لوکس 
در جاهای معروف و مشهور شهر باید باشد که الزاماً تضمین کننده رفت و آمد زیاد فروشگاهی هم 
نیست، در صورتی که فروشگاه های مد لباس انبوه در جاهای پر رفت و آمد و شلوغ شهر تأسـیس 
می شود. گاهی برندهای مد لباس لوکس با سایر محصولاتی مثل خودروهای لوکس تبلیغ می شوند 
تـا اثـر لـوکس بـودن و جایگاه خود را به مخاطبان عرضه کنند و مدل های برندسازی در صنعت مد 
لباس لوکس بیشـتر بـر هویـت برنـد تمرکـز می کنند، در صورتی که مدل های برندسازی مد لباس 

انبوه بیشتر بر اسـاس ارزش مـدل های مبتنـی بـر مشـتری انجـام می شود.

اخبار کوتاه 

معاون بانک مرکزی تشریح کرد؛

جزئیات جدید از اجرای طرح تجمیع کارت های بانکی
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی درباره نظام اعتبارسنجی 
که در سال ۱۴۰۳ اجرایی می شود و آخرین برنامه ها درباره 

تجمیع کارت های بانک ها به توضیحاتی پرداخت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محرمیان ارتقا و تقویت ســامانه های 
نظارتی بانک مرکزی در راســتای انجام وظایف اصلی بانک یعنی کنترل 
تورم را از مهمترین اقدامات حوزه فناوری های نوین در سال ۱۴۰۲ برشمرد 
و گفت: برای کنترل تورم، بانک مرکزی نیازمند کنترل خلق نقدینگی توسط 
بانک هاست و در این زمینه از سامانه های نظارتی متنوعی بهره می برد که در 
سال ۱۴۰۲ با ارتقا این سامانه ها، بانک مرکزی از ظرفیت نظارتی آنها برای 

نظارت بر بانک ها و روند خلق پول بهره برد.
محرمیان افزود: از آثار استفاده این سامانه ها در کنار برنامه ها و سیاست های 
بخش های نظارتی و اقتصادی بانک مرکزی می توان به کنترل خلق نقدینگی 
در محدوده هدفگذاری شده اشاره کردکه در نهایت به روند کاهنده نرخ تورم 

نیز منجر شد.
معاون بانک مرکزی همچنین از بهره گیری از سامانه های نوین بانک مرکزی 
برای مقابله برخط با تراکنش های شبکه قمار و جلوگیری از سایر جرایم بانکی 
و راه اندازی آزمایشــی ریال دیجیتال از دیگر اقدامات بانک مرکزی در حوزه 

فناوری های نوین نام برد.
محرمیان در خصوص دستاوردهای بین المللی حوزه فناوری های نوین گفت: 
پروژه اتصال شبکه پرداخت شتاب کشور به شبکه پرداخت میر روسیه در سال 
گذشته عملیاتی شد تا برای تبادلات بین المللی و همچنین رفاه گردشگران بین 
دو کشور مورد استفاده قرار می گیرد. همچنین اتصال سامانه پیام رسان سپام به 

سامانه SPFS که در تبادل پیام های مالی بین دو کشور و عرصه بین الملل 
مورد استفاده است در سال ۱۴۰۲ عملیاتی شد.

معاون بانک مرکزی از سامانه سیاق به عنوان دستاورد مهم دیگر این حوزه 
در سال ۱۴۰۲ نام برد و گفت: پیش از این اجرایی شدن حکم توقیف اموال فرد 
محکوم، ۲۰۰ روز به طول می  انجامید اما در حال حاضر با سامانه سیاق طی 
چند دقیقه تمام دارایی فرد در همه بانک ها قابل شناسایی و ضبط شدن است 

که این موضوع تحولی بزرگ در حوزه قضایی به شمار می رود.
چک الکترونیک در سال ۱۴۰۳ فراگیر می شود

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در خصوص پروژه چک الکترونیک 
تصریح کرد: در حال حاضر ۱۲ بانک مجهز به سیستم صدور چک الکترونیکی 
هستند و به تدریج همه بانک ها به این سیستم مجهز می شوند و همچنین تمام 
بانک ها در حال حاضر مجهز به سیستم پذیرش چک الکترونیک هستند. بر 
اســاس برنامه ریزی صورت گرفته چک کاغذی تا سه سال آینده در شبکه 

بانکی حذف و چک الکترونیکی جایگزین می شود.
وی افزود: تا کنون ۲۳۰ هزار فقره چک الکترونیکی توسط مشتریان بانک ها 

صادر شده که ۲۰۰ هزار فقره آن در شبکه بانکی کارسازی شده است.
محرمیان گفت: چک های الکترونیک فعلا در بانک صادر کننده قابل پذیرش 
است، اما به تدریج با پیاده سازی کامل فرآیندها در سال جاری در سایر بانک ها 

نیز چک های الکترونیک نقد پذیر خواهد شد.
اجرایی شدن نظام اعتبارسنجی در سال ۱۴۰۳

محرمیان در مورد اعتبار ســنجی مشتریان شبکه بانکی گفت: این امر بر 
اساس شمول مالی و میزان بهره مندی مردم از خدمات مالی و به طور اخص 

استفاده از خدمات بانکداری الکترونیک مورد بررسی است. در حال حاضر به 
گواه بانک جهانی ایران در زمینه استفاده از خدمات بانکداری الکترونیک ایران 
جزء کشــورهای سرآمد در دنیا به شمار می رود اما در زمینه ارائه تسهیلات 
الکترونیکی کشورمان دارای رتبه خوبی نیست.وی افزود: برنامه بانک مرکزی 
تسهیل دسترسی آحاد جامعه به تســهیلات خرد است و این نیازمند نظام 
اعتبارسنجی است تا افراد بتوانند بدون نیاز به ضامن و ... به تسهیلات خرد 
دسترسی داشته باشند و همچنین ریسک نکول وام بانک ها نیز کاهش یابد 
چرا که عدم بازپرداخت اقساط از عوامل افزایش ریسک اعتباری افراد است، 

بنابراین مشتریان تلاش می کنند اقساط وام خود را به موقع پرداخت کنند.
معوان فناوری های نوین بانک گفت: نظام اعتبارسنجی که طراحی شده بر 
مبنای هوش مصنوعی است و اطلاعات را از منابع اطلاعاتی مختلف مانند 
سازمان امور مالیاتی، وزارت رفاه، قوه قضائیه پلیس راهنمایی و رانندگی و ... 
جمع اوری می کند و در اوایل سال جاری این مدل عملیاتی خواهد شد و به 

افزایش رتبه اعتبارسنجی برای دریافت خدمات بانکی ارائه می شود.
محرمیان در مورد وثیقه الکترونیکی برای دریافت تسهیلات نیز خاطرنشان 
کرد: وثیقه الکترونیکی در حال حاضر هم اجرا می شود و در سال جاری دریافت 

تسهیلات با توثیق الکترونیکی با شمولیت بیشتری انجام خواهد شد.
معاون بانک مرکزی در مورد امکان استفاده از سامانه املاک و اسکان برای 
احراز هویت محل سکونت مشتری بانک، گفت: در مرحله اول برای صدور 
دســته چک، احراز هویت با ثبت در این سامانه انجام می شود، در مورد ثبت 
تراکنش ثبت کارت بانکی در ســامانه شاپرک به صورت هشدار برای احراز 

سکونت نیز عملیاتی شده است.

راه اندازی آزمایشی ریال دیجیتال
محرمیان در مورد ریال دیجیتال نیز گفــت: در حال حاضر تراکنش های 
بانکی مردم در بســتر الکترونیک انجام می شود، ولی پول در بانک قرار دارد، 
ریال دیجیتال همان اسکناس است که فاقد فیزیک اسکناس است، اما همه 
 اطلاعات آن در گوشی موبایل مشتری خواهد بود. اسکناس را نمی توان به 
واحد های کوچکتر تبدیل کرد، اما در ریال دیجیتال ارقام ریز هم قابل پرداخت 

است.
وی افزود: طرح ریال دیجیتال اول در جزیره کیش به شکل آزمایشی اجرا 

می شود و به تدریج در سایر نقاط کشور هم اجرایی خواهد شد.
معاون بانک مرکزی در باره تجمیع کارت های بانک ها نیز گفت: عملیات 
تجمیع کارت ها در قالب یک اپلیکشن از سال ۱۳۹۹ از سمت بانک مرکزی 
کارها انجام شده اما به منظور تجهیز زیرساخت های لازم در شبکه پرداخت 
عملیات مقداری طولانی شــد، اولین شــرکت خدمات PSP با همکاری 
چند بانک به خصوص بانک تجارت عملیاتی شــده است و الان تعدادی از 
کارتخوان ها در کشور به این خدمت مجهز شده اند و این تراکنش قابل انجام 
است به عبارت دیگر این امکان فراهم شده تا اطلاعات کارت های بانکی که 
الان به صورت فیزیکی در اختیار افراد است در گوشی تلفن همراه افراد در قالب 
یک اپلیکشن ثبت شود و فرد در هنگام خرید وقتی به فروشگاه مراجعه می 
کند گوشی تلفن همراه فرد تبدیل به هر یک از کارت های بانکی وی می شود 
کافی است یکی از کارت ها به صورت پیش فرض انتخاب شود و پس از باز 
شدن قفل گوشی تلفن همراه بارکد خوان مقابل گوشی قرار گیرد و پول کالای 

خریداری شده جابه جا  شود.

نرخ ارز حتما قابل کاهش است

آیا تورم در مصر افزایش خواهد یافت؟

نتیجه جلسه مجلس با رئیس بانک مرکزی چه شد؟

تورم 276 درصدی آرژانتین قابل شکست است؟

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:  عضو مجمع نمایندگان استان یزد تشریح کرد؛

عضو مجمع نمایندگان استان یزد با اشاره به حضور ۴ ماه قبل 
رئیس بانک مرکزی در مجلس و راهکارهایی که در آن جلسه 
برای مقابله با تورم مطرح شد، پرسید که چرا این راهکارها 

مورد توجه دولتمردان قرار نگرفته است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، جلیل میرمحمدی در نطق میان دستور 
خود وضعیت معیشت و قدرت خرید مردم را معضل اصلی این روزها دانست 
و گفت: هرچند تروریسم اقتصادی آمریکا و کشورهای غربی باعث کوچک 
شدن سفره های مردم شده اما فقدان برنامه روشن برای مقابله با این جنایت و از 
آن بدتر اخبار مفاسد اقتصادی و اجتماعی است که هر از چندگاهی در رسانه ها 

منتشر می شود باعث انتقاد مردم شده است.
جلیل میرمحمدی عضو مجمع نمایندگان استان یزد با طرح این پرسش 
که چه اقدام موثری برای مقابله با تورم شده است، افزود : حدود ۴ ماه پیش 
جلســه ای در مجلس با حضور رئیس بانک مرکزی تشــکیل شد و در آن 
راهکارهای خوبی ارائه شــد اما آیا ه این راهکارها مورد نظر قرار گرفت؟ اگر 

 دولت اقدامی انجام داده اســت، چرا تأثیر آن بر سفره های مردم محسوس
 نیست؟

وی حمایت برخی کشورها از تروریسم را دلیل شهادت سرداران ایرانی در 
سوریه دانست و نسبت به گرفتن انتقام خون پاک این شهیدان ابراز امیدواری 

کرد.
منتخب مجلس دوازدهم هم چنین بیان کرد: باید محدودیت استقرار صنایع 
آلاینده در کل محور مهریز بدون هیچگونه تبعیضی اعمال شود. اخبار گاه و 
بی گاه درباره مستثنی شدن چند صنعت خاص در برخی شهرستان ها مانع 

شکست این تصمیم درست و اعتراض شدید مردم منطقه می شود.
این نماینده مجلس شــورای اسلامی از رییس جمهور و سازمان برنامه و 
بودجه خواست که ضریب ۴۰ درصدی متناسب سازی حقوق بازنشستگان 

را هرچه زودتر اجرایی کنند.
این عضو کمیسیون بهداشت و درمان پرداخت مطالبات پزشکان تمام وقت 
جغرافیایی را برای جلوگیری از دلســردی و گلایه مندی آنها خواستار شد. 
هم چنین بر پرداخت حقوق معلمان و مستخدمان خریدخدمات و تعیین تکلیف 

وضعیت شغلی آن ها تاکید کرد.
میرمحمدی در پایان با اشاره به وضعیت دارو و تجهیزات پزشکی مصرفی 
مردم، ضرورت اجرای منویات رهبری در سند چشم انداز حوزه سلامت آن هم 
بعد از ۱۰ سال را یادآور شد، و با برشمردن موضوعاتی مانند ارجاع بیماران از 
بخش خصوصی به دولتی، اخذ تعرفه غیرمتعارف از بیماران، وضعیت بیمه 
تأمین اجتماعی در پرداخت مطالبات دانشگاه، چگونگی ارائه خدمت بیمه ای 
به مردم توسط بیمارستان های خصوصی به ویژه در کلان شهرها، چگونگی 
اجرای نظام ارجاع و پزشک خانواده، بر ضرورت برنامه مدون و عملیاتی برای 

حل این چالش ها از سوی دولت و وزارت بهداشت تاکید کرد.

خاویر میلی با گذشت چهار ماه از ریاست جمهوری خود، در 
تلاش است تا رنج حاصل از شوک درمانی اقتصاد آرژانتین 

را تعدیل کند. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، خاویر میلی از زمانی که در دسامبر، 
قدرت را به دست گرفت، کمک فدرال برای دولت های محلی را کاهش 
داد، ارزش پزو را پایین آورد و اعلام کرد ۷۰ هزار شــغل دولتی را حذف 
خواهد کرد و به کنترل قیمت، پایان می دهد. اما با وجود مشقات اقتصادی 
که شوک درمانی او بر مردم آرژانتین تحمیل کرده است )تورم سالانه، 
به ۲۷۶ درصد افزایش یافته است(، حمایت رای دهندگان از او از هنگامی 
که به قدرت رسیده، تغییر چندانی نکرده است. میلی با کسب ۵۶ درصد 
رای مردم در نوامبر، پیروز شــد، در تلاش است تا تورم را پایین آورده و 

محبوبیت خود را حفظ کند.
گوئیدو ساندلریس، رئیس فونداسیون اکوســور، استاد دانشگاه جانز 
هاپکینز و رئیس بانک مرکزی در دوران ریاســت جمهوری مائوریسیو 
ماکری، رئیس جمهور سابق آرژانتین، می گوید: از این نگرانم که زمان 
زیادی طول بکشد تا میلی، تورم را پایین بیاورد و رکورد و نابودی مشاغل 

در این روند، شدت بگیرد و دولت، این محبوبیت را از دست دهد.
موانع فراوانی وجود دارند؛ سویا که صادرات اصلی آرژانتین است، با قیمت 
پایین تر از حد انتظاری فروخته می شود و امید های میلی برای یک بهبود 
اقتصادی فوری را به مخاطره انداخته و کنگره که در دست مخالفان است 
و حزب میلی در آن فقط ۱۵ درصد کرسی ها را در اختیار دارد، ممکن است 

ماه عسل دوران پس از پیروزی او را محدود کند.
مجلس با لایحه فوری او برای تغییرات رادیکال دولت حتی پس از این 
که تدابیر جنجالی نظیر افزایش مالیات و خصوصی سازی شرکت نفتی 

YPT، از این قانون حذف شد، مخالفت کرده است.
فعلا میلی موفق ظاهر شده است. نرخ محبوبیت او، ۴۹ درصد است 
که طبق بررســی شرکت ایسونومیا، از دسامبر، تنها سه درصد کاهش 
یافته است. طبق شاخص بلومبرگ، اوراق قرضه دولتی آرژانتین از ابتدای 
امسال تاکنون، بهترین عملکرد را در میان بازار های نوظهور پس از اکوادور 

داشته است.
الخاندرو گونزالس ۳۹ ساله که یک کارگر پمپ بنزین و از قشر کارگری 
در خارج از بوئنوس آیرس است، مدت ها از نامزد های پرونیست چپ گرا 
حمایت می کرد یا در انتخابات شرکت نمی کرد. اما او به میلی رای داد، 

زیرا میلی، به منزله یک تغییر بود.

این زن که مادر پنج فرزند بوده و یک نوه سه ساله دارد، می گوید حقوق 
۲۵۰ دلاری او، کفاف تامین مخارج را نمی دهد و او مجبور شده است به 
بانک های غذا روی بیاورد. گونزالس از این اوضاع دشوار، ناراحت است، اما 

می گوید صبر می کنم ببینم او چه می تواند به ما بدهد. باید صبور باشیم.
پدیده کم سابقه

با وجود این که نیمی از آرژانتینی ها می گویند برای دوام آوردن تا آخر 
ماه، به سختی تلاش می کنند، حدود یک ســوم از این گروه، هنوز از 
رئیس جمهور حمایت می کنند. خوان ژرمانو، مدیرشرکت ایسونومیا، این را 
»پدیده بی سابقه« خواند. وی گفت: رای دهندگان میلی می دانند که اوضاع 
بد است، اما آن ها درباره آینده بسیار متقاعد شده اند. بسیاری از معامله گران 

اوراق قرضه، این اعتماد را منعکس می کنند.
اوراق قرضه دلاری که موعد آن ها در سال ۲۰۳۰ به سر می رسد، حدود 
۵۲ سنت معامله می شوند که از زمان انتشار این اوراق در بازسازی بدهی 
سپتامبر سال ۲۰۲۰، مشاهده نشده است. این اوراق که برای دارندگانشان، 
از آن زمان، ۱۳ درصد سوددهی داشته است، با روی کار آمدن میلی پس 
از ماه ها نوسان شدید حول ظهور این لیبرتارین در انتخابات سال گذشته، 

بهبود یافته اند.
لوکا ســیبانی، مدیر پول مستقر در میلان شرکت اپسیلون می گوید: 
عملکرد اوراق قرضه به معنای آن اســت که سرمایه گذاران، به میلی 

فرصت داده اند.
بازار ها نگرانی کمتری نسبت به ورشکستگی آرژانتین در ژوئیه که موعد 
بازپرداخت ۱.۷ میلیارد دلار اوراق قرضه دلاری صادر شده تحت قانون 
نیویورک است، پیدا کرده اند. شاخص ریسک داخلی هم به پایین ترین 
حد در سه سال گذشته رسیده و این سیگنال را به مدیران سرمایه داده که 

ممکن است زمان بهره برداری از این هیجان باشد.
مورو روکا، مدیرکل گروه تی ســی دبلیــو در لس آنجلس می گوید: 
 ســرمایه گذاران بیشــتری حداقل تمایــل دارند اوضــاع را امتحان 

کنند.
هر چند اصلاحات اقتصادی میلی با قدرت شــروع شد، اما همه آن ها 
نسبی بوده است. وی اقتصادی را به ارث برد که به شدت آسیب دیده بود. 
برای مردم عادی آرژانتین، ترومای ابرتورم، همچنان بزرگ ظاهر می شود.
فرناندو ســاور، مالک یک فروشگاه در مورون، مجبور شده است یک 
کیسه یک کیلوگرمی شکر را به بسته های کوچکتری تقسیم کرده و 
به نصف قیمت بفروشد. در غیر این صورت، مشتریانش به دلیل تورم 
سرســام آور، قادر به خرید شکر نخواهند بود. او می گوید: هر آرژانتینی 
می داند وقتی شما دستگاه چاپ پول را راه می اندازید چه اتفاقی می افتد، 
زیرا شما اسکناس هزار پزویی را با همان شکل و رنگ می بینید، اما هر 
بار چیز های کمتری می خرید. ما می دانیم که او این کار نکرد. پس چرا 

امید را حفظ نمی کنیم؟
موانع راه

اما اوضاع ممکن است به سرعت بد شود؛ همچنان که ارزش پزو تثبیت 
می شود، تورم ماهانه در ماه های اخیر نسبت به اوج ۲۶ درصد دسامبر، 
کند شده است. اما تحلیلگران انتظار دارند این پیشرفت با بازگشت دانش 
آموزان به مدرســه، مذاکرات اتحادیه ها برای افزایش دستمزد و حذف 
یارانه های دولتی که به افزایش سرسام آور قبوض تا ۷۰۰ درصد منجر 

خواهد شد، متوقف شود.
دیه گو فِرو، موسس شــرکت M Capital ۲ M در نیویورک که 
نسبت به اوراق قرضه آرژانتین بدبین است، گفت: میلی می خواهد کار 
درست را انجام دهد، اما بین تلاش و نائل آمدن، تفاوت بزرگی وجود دارد.

اما بلومبرگ اکونومیکس چه می گوید؟
هسته اصلاحات اقتصادی میلی، کوچک کردن دولت از نظر مخارج 
و مقررات اســت. هر چه مدت طولانی زمــان ببرد تا میلی با کنگره 
مذاکره کند، ریسک این که مجبور شــود ارزش پول را دوباره کاهش 
 دهد پیش از این که فرصت برداشــتن کنترل هــای ارزی را پیدا کند،

 بالاتر می رود.
بر اساس گزارش بلومبرگ، این امر، موج تورمی جدیدی را به اقتصاد 
تقریبا شــکننده آرژانتین، خواهد فرستاد و ممکن است محبوبیت او و 

توانایی عمل به برنامه هایش را از میان ببرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه نرخ ارز حتما 
قابل کاهش است، خواستار برگزاری جلسه ای مشترک میان 

مجلس و دولت با موضوع مسائل بازار ارز شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی در صحن مجلس در تذکری گفت: در دی ماه 
سال در صحن علنی گزارشی از کمیسیون اقتصادی در خصوص سیاست های 
ارزی مطرح و در آنجا اشــاره شــد به وضعیتی که به رغم اینکه در سال اول 
دکتر رئیسی شــاهد افزایش ۲۰ درصدی صادرات غیر نفتی در کشور بودیم، 
با اصلاحاتی که در ابتدای ســال ۱۴۰۱ انجام شد، حدود ۴ و نیم تا ۵ میلیارد 
دلار صرفه جویی ارزی اتفاق افتاد و التهابات ارزی به شــدت کاهش پیدا کرد 
اما شاهد وضعیتی هستیم که از سال ۱۴۰۲ به بعد عملا فضای بازار ارز کشور 

دچار چالش شد.
وی افزود: در جلســه غیر علنی صحــن در دی ماه صحبت هایی مطرح و 
پیشنهادهایی ارایه شد و پیش بینی کردیم که اگر سیاست هایی که از سوی بانک 
مرکزی اتخاذ شده است، استمرار پیدا کند، حتماً اتفاقاتی می افتد که مشاهده 
می کنیم؛ تمام اینها در گزارش کمیسیون اقتصادی آمده بود اما برخی در فضا 
رسانه ای علیه کمیسیون اقتصادی مطالبی مبنی بر اینکه حتما آقایان به دنبال 
افزایش نرخ ارز هستند مطرح کردند در حالی که ما کجا به دنبال این موضوع 

بودیم؟ اساسا اعتقادی به این موضوع نداشتیم و هم چنین اعتقادی نداریم.
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس عنوان کرد: تجربه دولت های قبل در 
حوزه های سیاست های ارزی و موضوعات مربوط به مباحث سند تحول دولت 
مردمی که آقای رئیسی در پایان نیمه دوم ۱۴۰۰ مطرح کردند و قانون ششم 
برنامه توسعه و تجربه سنوات قبل نشان می داد که اگر این سیاست ها استمرار 
پیدا کند، وضعیت ما در خصوص ارز دچار مشکل خواهد شد. ما در آن جلسه 

گفتیم که تراز تجاری غیر نفتی برای اولین بار در سال ۱۴۰۲، ۱۷ میلیون دلار 
منفی شده است و صادرات کشور متوقف شده  است و حجم عظیمی از واردات 

به دلیل مابه التفاوت نرخ ارز ایجاد شده  است.
پورابراهیمی گفت:  الان دیگر دو نرخ ارز ترجیحی داریم که یکی ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومانی و دیگری نرخ ارز ترجیحی مرکز مبادله  است که تفاوت قیمت ارز 
مرکز مبادله با بازار غیررسمی در حال رسیدن به حدود ۵۰ درصد  است و این 
حتماً به صلاح کشور نیست؛ این ها پیش بینی های ما بود و ما مطرح کردیم و 
دوســتان دولت می توانستد اصلاح کنند تا نرخ هایی در اقتصاد ایران را که آثار 
تورمی آنها پدر مردم را درآورده است نداشته باشیم؛ ما به دوستان گفتیم اما به 

دلایل مختلف به جای آنکه اصلاح کنند، به مجلس هجمه کردند.
وی در پایان با تاکید بر اینکه معتقدیم که نرخ ارز حتما قابل کاهش است، عنوان 
کرد: خواهش دارم که ان شاءالله با قید فوریت نسبت به تشکیل جلسه ای در 
مجلس در خصوص مسائل ارزی با حضور ریاست جمهوری، رئیس کل بانک 

مرکزی و وزیر اقتصاد در دستور کار قرار بگیرد.

بانــک مرکزی مصر در ۶ مارس اجــازه داد ارزش پوند در برابر دلار به 
حــدود ۴۹.۵ کاهش یابد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از 
الجزیره، نظرسنجی اخیر رویترز نشان داد که انتظار می رود تورم در مصر 
در ماه مارس افزایش یافته باشد که با تعدیل قیمت با کاهش ارزش پول 
و افزایش نرخ های بهره در طول ماه همراه بود که دو هفته بعد با افزایش 

قیمت سوخت همراه شد.
اقدامات ریاضتی به بسته حمایت مالی ۸ میلیارد دلاری مرتبط بود که در اوایل ماه مارس 
پس از کمبود مزمن ارز خارجی برای بیش از دو سال با صندوق بین المللی پول توافق شد.

بر اساس پیش بینی میانگین ۱۲ تحلیلگر، انتظار می رود تورم سالانه در شهر های مصر از 
۳۵.۷ درصد در فوریه گذشته به ۳۶.۳ درصد افزایش یابد.

بانک مرکزی اجازه داد ارزش پوند مصر در ۶ مارس از سطح ۳۰.۸۵ که در ۱۲ ماه گذشته 
در آن نگه داشته شده بود به حدود ۴۹.۵ در برابر دلار کاهش یابد. بانک مرکزی همچنین 

نرخ سپرده و وام یک شبه را ۶۰۰ واحد افزایش داد.
جیمز سوانستون، کارشناسان اقتصادی مؤسسه تحقیقاتی کپیتال اکونومیکس معتقد است 
تورم در مصر دوباره شتاب خواهد گرفت و در ماه های آینده با ظاهر شدن اثرات ضعیف شدن 
پوند، تورم در مصر بالا خواهد ماند؛ که این علاوه بر افزایش قیمت های مدیریت شده دیگر 
است.مصر قیمت های طیف گسترده ای از محصولات سوختی را در ۲۲ مارس به عنوان 
بخشی از تعهد خود به صندوق بین المللی پول بیش از یک سال پیش افزایش داد تا به بیشتر 

قیمت های محلی اجازه دهد تا به سطوح بین المللی افزایش یابد.
با توجه به میانگین پیش بینی سه تحلیل گر مورد بررسی، انتظار می رود تورم اصلی - که 
شــامل سوخت و برخی اقلام غذایی نوسان نمی شود - از ۳۵.۱ درصد در فوریه به ۳۶.۱ 
درصد در ماه مارس افزایش یابد. تورم از بالاترین رکورد ۳۸.۰ درصدی که در ســپتامبر 
گذشته ثبت شــده بود به کاهش ادامه داد، اما در ماه فوریه دوباره به طور غیرمنتظره ای 

افزایش یافت.


